Областное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

Октябрьского района Курской области»

ПРОТОКОЛ №1

Заседание рабочей группы, для осуществления мероприятий по противодействию
коррупции

18 января 2019 года п. Прямицыно

Присутствовали:

Члены рабочей группы, для осуществления мероприятий по противодействию
ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района в составе:

Председатель: - Марковчина Любовь Григорьевна - заместитель директора;
Секретарь: - Симоненкова Маргарита Владимировна -  инспектор по кадрам;

*

Члены рабочей группы: - Андросова Елена Викторовна -  главный бухгалтер;
- Долженкова Юлия Михайловна -  ведущий бухгалтер;
- Храмцова Олеся Сергеевна -  заведующая отделением
социального обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов на дому № 3.

Повестка дня:

1. Реализация плана по противодействию коррупции за 2017-2020г.

2. О комплексе дополнительных мер по повышению эффективности
антикоррупционной работы в комитете социального обеспечения Курской области и
его подведомственных учреждениях с учетом внедрения цифровых технологий,
утвержденным приказом комитетом социального обеспечения Курской области от
16.01.2019 года № 4 л/с.

Информация Марковчиной Любови Григорьевны председателя рабочей группы,
для осуществления мероприятий по противодействию коррупции.

Слушали:

Марковчину Любовь Григорьевну председателя рабочей группы, для
осуществления мероприятий по противодействию коррупции, которая ознакомила о
результатах реализации плана по антикоррпционной деятельности в учреждении за
2018 год. Нарушений не выявлено.

Предложила рабочей группе, для осуществления мероприятий по
противодействию коррупции:

- продолжить работу по реализации плана мероприятий по противодействию
коррупции в ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района» на 2019 год;

- руководствоваться в работе Комплексом дополнительных мер по повышению
эффективности антикоррупционной работы в комитете социального обеспечения

Курской области и его подведомственных учреждениях с учетом внедрения цифровых
технологий, утвержденным приказом комитетом социального обеспечения Курской
области от 16.01.2019 года № 4 л/с.

Выступили:
Храмцова Олеся Сергеевна член рабочей группы, которая поддержала

Марковчину Любовь Григорьевну председателя рабочей группы, для осуществления
мероприятий по противодействию коррупции продолжить работу по реализации плана
мероприятий по противодействию коррупции в ОБУ СО «КЦСОН Октябрьского
района» на 2019 год.

Решили:

1. Работу по выполнению в 2018 году Плана мероприятий признать
удовлетворительной.

2. Руководствоваться в работе Комплексом дополнительных мер по повышению
эффективности антикоррупционной работы в комитете социального обеспечения
Курской области и его подведомственных учреждениях с учетом внедрения цифровых
технологий, утвержденным приказом комитетом социального обеспечения Курской
области от 16.01.2019 года № 4 л/с.

Голосовали: - 5 человек;

Против -  нет;

Воздержавшихся -  нет.

Председатель

Секретарь

Л.Г. Марковчина

М.В. Симоненкова